
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SERVIZIO PROGETTAZIONE OO.PP., INTERVENTI COMUNITARI 

  

Determinazione nr. 43/3

Del 15/01/2021 

OGGETTO: Realizzazione interventi manutenzione vari su edifici scolastici. CUP 
I85J20000810004 - CIG ZC22FD6BFC e Z4B2FD6C44 - NOMINA UFFICIO D.L.  

L'anno 2021 il giorno quindici del mese di Gennaio

IL RESPONSABILE SERVIZIO PROGETTAZIONE OO.PP., INTERVENTI COMUNITARI 

PREMESSO che:

- con D.D. del Responsabile del Servizio Progettazione OO.PP. n. 43/46 del 17/12/2020 è stato 
approvato il progetto esecutivo dei lavori di "Manutenzione straordinaria edifici scolastici vari" 
redatto ai sensi dell’art. 23 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 dai tecnici comunali Ing. Graziano 
Scurria e Geom. Stefano Tonanni per l'importo complessivo di € 80.000,00, suddivisi in n. 2 
lotti distinti identificati rispettivamente con CUP: I85J20000810004 - CIG: ZC22FD6BFC e 
Z4B2FD6C44  rispettivamente  per  il  lotto  1  Lavori  edili  scuole  primaria  Di  Vittorio  - 
Secondaria  1°  grado  Pascoli  -  Mavarelli  e  lotto   2  Opere  termo-idro-sanitarie  primaria 
Garibaldi, Infanzia Molino Vitelli rispettivamente di importo € 29.397,03 ed € 5.178,00, oltre 
IVA;

- con determinazione a contrarre del Responsabile del procedimento e Responsabile del Servizio 
Progettazione OO.PP.  -  Interventi  Comunitari n.  43/47 del  21/12/2020  è  stata  approvata la 
lettera  di  invito  alla  gara  per  l’affidamento  dei  lavori di  Interventi  manutenzione vari  su  
edifici  scolastici".  CUP I85J20000810004  -  CIG  ZC22FD6BFC,  oltre  che  l’elenco  degli 
operatori  economici  da  invitare  a  procedura  mediante  affidamento  diretto  con  richiesta 
preventivi senza previa pubblicazione di un bando di gara selezionati all’interno dell’elenco di 
operatori economici approvato dall’Ente, elenco secretato e sottratto alla pubblicazione ai sensi 
dell’art. 53 del D.Lgs. n. 50/2016;

- con  D.D.  del  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Progettazione  OO.PP.  -  Interventi 
Comunitari n. 43/1 del 14/01/2021, cui si rimanda per i contenuti, si è provveduto ad affidare 
alla ditta Impresa Costruzioni Babucci Geom. Mirco - Via Madonna del Moro Umbertide  (PG) 
- C.F. BBCMRC61R07D786I i lavori di "Interventi manutenzione vari su edifici scolastici". 
CUP I85J20000810004 - CIG ZC22FD6BFC un importo contrattuale netto, IVA esclusa, di € 
26.549,40, compresi € 1.533,76 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta a seguito 
del ribasso d'asta dalla stessa offerto del 10,220%  sull’importo posto a base di gara 

ATTESO che

- occorre  procedere  ad  avviare  le  lavorazioni  al  fine  di  permettere  la  riapertura  dell'anno 



scolastico a settembre;

- occorre a tal fine nominare le figure che faranno parte del gruppo di D.L.;

- ritenuto  nominare,  sulla  base  delle  professionalità  presenti  all'interno  del  Settore  LL.PP. 
dell'Ente:

- il sottoscritto tecnico comunale Ing. Graziano Scurria Direttore dei lavori;

- il tecnico comunale Geom. Stefano Tonanni direttore operativo supporto contabilità lavori;

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 09-03-2020 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2020-2022;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 82 del 15/05/2020 con la quale è stato approvato il 
PEG 2020-2022;

DATO ATTO  che nelle  more  dell’approvazione  del  bilancio  previsione  2021 NON si  renderà 
applicabile il disposto di cui all’art. 163 del TUEL 267/2000; 

VISTO il regolamento degli uffici e dei servizi comunali in ultimo aggiornato con delibera di G.C. 
n. 156 del 12-05-2017 ;

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le funzioni di responsabile di 
questo servizio;

visto quanto sopra premesso;
DETERMINA

1. di  costituire  per  i  motivi  visti  in  premessa  l'ufficio  di  direzione  dei  lavori  di  "Interventi  
manutenzione  vari  su  edifici  scolastici".  CUP I85J20000810004  -  CIG  ZC22FD6BFC  e  
Z4B2FD6C44, come di seguito riportato

- il sottoscritto tecnico comunale Ing. Graziano Scurria Direttore dei lavori;

- il tecnico comunale Geom. Stefano Tonanni direttore operativo supporto contabilità lavori;

2. Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line del sito web dell'ente 
nelle forme stabilite dalla legge.  

  

Il Responsabile 

SCURRIA GRAZIANO 


